REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei Nº 81 de 2004, de autoria do nobre Deputado Nivaldo Santana, que dispõe sobre a garantia de atendimento prioritário à mulher como beneficiária dos Programas de Habitação de Interesse Social e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de tramitação em regime de urgência para o referido projeto se justifica pela importância da matéria tratada na proposição e pela oportunidade da efetivação do conteúdo do projeto, pois neste ano comemoramos o ano da Mulher e a sociedade brasileira se prepara para intenso debate nas conferências da Mulher, e em âmbito municipal, estadual e federal.

-

Sala das Sessões, em

Deputada Ana Martins - PC do B

SPL - Código de Originalidade: 506447 170304 1538